(1) «Multitudinis credentium in unitatem fidei, pretio sanguinis sui, per Christum aggregate, quemadmodum cor erat unum, anima una, una fides et unum baptisma, sic in sancta matre ecclesia, que per eundem Christum, una est sub uno pastore, Christo, unius gregis, unam deceret esse in ecclesiasticis officiis disciplinam et eandem in preceptis identitatem actionis. Sed quia sancta Romana ecclesia que, Deo disponente, origo est et mater, ecclesiarum precipua, iuxta diversitatem provinciarum, et variam utentium voluntatem, nullo hactenus precepto super hoc in contrarium edito, usum pontificalis officii, saltem in hiis que ad ipsius sunt decorem, a diversis diversum sortiuntur modum, salvis substantiabilibus eiusdem, ut presumo, alterari quodammodo scienter permittit. Inde est quod alteratum merito nec dampnat nec respuit, eo presertim quod alteratores, venerabiles patres archiepiscopos et episcopos, sub unitate fidei, tamquam in domo Domini unanimes, cum consensu perseverare deprehendit, ac etiam ipsos, in agro dominico, in quo alius sic alius sic ibat, per diversas mundi partes, eadem Christi caritas in eandem intentionem ecclesie inseparabiliter sociavit. Ego itaque, frater Daniel, ordinis fratrum beate Marie de Carmelo, Dei et apostolice sedis permissione episcopus Motensis, venerabilium archiepiscoporum et episcoporum per regnum Alemanie in pontificali officio humilis minister et servus, qualiter idem officium planius agatur, ad loca sua propria aptatis aptandis, Romanum ordinarium, qui (*sic*) inter alios tutior est et pre ceteris, propter instituentis auctoritatem, digne preferendum, sequens, prout melius et decentius potui, in unum colligere laboravi; ab aliis tamen in consueta forma verborum, que ad esse pontificalis sacramenti principaliter conferunt, nichil presumens decidere nec mutare. Detque michi Deus sub unitate fidei et cum obedientia sancte Romane ecclesie, in hac mortali vita, una cum ipsis venerabilibus patribus archiepiscopis et episcopis, hoc sanctum exequi officium, ut Deo deorum in Sion, ubi viventibus nullum estimatur tedium, immortaliter possimus convivere, et eius beatifica visione pariter frui mereamur, in secula seculorum. Amen».

Le manuscrit latin 948 de la Bibliothèque nationale de Paris ⁽¹⁾ est incomplet. Il a conservé 25 chapitres sans numérotation ni grand ordre. L'oeuvre complète, telle qu'elle se trouve d'abord au ms. 12 de la *Hofbibliothek* d'Aschaffenburg, comprend 38 chapitres dont nous donnerons une liste sommaire. On suppléera partout le mot *Capitulum*: